ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

              - Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

             - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Triển khai thực hiện Chương trình Trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn

2021 – 2025  của Thủ tướng Chính phủ, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số

20/KH-UBND ngày 16/4/2021 triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình

Trồng mới cây xanh phân tán giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện. Để chủ

động chuẩn bị nguồn cây giống thực hiện trồng cây xanh phân tán tại các địa

phương năm 2023, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo rà soát quỹ đất thực hiện trồng cây xanh năm 2023 nhằm đảm

bảo diện tích trồng cây xanh theo tiêu chí đánh giá nông thôn mới nâng cao

(Tiêu chí số 17.11- Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông thôn

≥4m
2
/người) và trồng cây xanh tại các đô thị. Đây là một tiêu chí bắt buộc để

công nhận xã nông thôn mới, nông thôn nâng cao, kiểu mẫu và đô thị văn minh.

Phối h p chỉ đạo các cơ quan, t  ch c, đoàn thể, trường h c, lực lư ng v

trang và m i tầng lớp nhân dân trên địa bàn tích cực hưởng  ng tham gia thực

hiện kế hoạch trồng cây tại địa phương.

2. T ng h p nhu cầu số lư ng cây giống để thực hiện trồng cây xanh phân

tán năm 2023 của xã, thị trấn, gửi về UBND huyện (Qua Phòng Nông nghiệp và

PTNT) trước ngày 30/7/2023, để t ng h p trình UBND huyện bố trí kinh phí

thực hiện kế hoạch trồng cây phân tán năm 2023 đạt kết quả.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

V/v triển khai Kế hoạch Trồng mới

cây xanh phân tán trên địa bàn

huyện năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T16:00:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-15T07:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-15T15:59:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-16T15:54:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-16T15:54:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-16T15:54:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-16T15:54:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!